
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

  

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2024 

          

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

09.09.2024 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Blerina Sadiku” P.F, me adresë: Kashar YZBERISH Rruga 

Rruga Teodor Keko, zonë kadastrale 3866 pasuri 298/211-N11, Tiranë. 

 
*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar (marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet 

një operator ekonomik fitues). 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2 “Blerje veshmbathje për NJVKSH Shkodër”, me 

fond limit 2 299 909 (dy milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntë) lekë pa 

TVSH me REF-14593-07-29-2024. Kohëzgjatja marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e 

saj: 12 muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 44 datë 5 Gusht 

2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) Blerina Sadiku” p.f                  K97730102T 

     Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it  

Vlera: 1,724,931.75 (një milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e nëntëqind e tridhjetë e një 

mijë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 (me   numra dhe fjalë) 

 

2) MALBERTEX SHPK                                                     K71821009N   

        Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it  

 

Vlera: 660,450 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1) MALBERTEX SHPK                                                       K71821009N   

        Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it  

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “MALBERTEX” shpk, me NUIS  K71821009N  , me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, 

argumentuar si vijon: 

 

 Nuk plotëson pikën 1/b të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi sigurimi i ofertës nuk 

është paraqitur. 

 Nuk plotëson pikën 1/a të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit pasi nuk paraqiti shtojcen 

Nr.8 Formulari i Vetëdeklarimit ,  

 Nuk plotëson piken 2 te Kapacitetit Teknik, pasi nuk ka paraqitur deklartë mbi transportin në 

vendet e përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor 

 Oferta nuk është e sakte, pasi oferta e paraqitur nuk eshte per kete lot sipas refernces dhe 

obejktit te procedures. 

 Nuk plotëson piken 5 te Kapacitetit Teknik, pasi nuk  paraqiti fletë analiza laboratorike sipas 

keskesave ne DST 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme meqënëse procedura është marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të 

përcaktohet një operator ekonomik fitues ju informojmë se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si operator ekonomik i sukseshëm: 

 

“Blerina Sadiku”  P.F, me NIPT K97730102T, Vlera: 1,724,931.75 (një milion e shtatëqind e 

njëzet e katër mijë e nëntëqind e tridhjetë e një mijë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerejeve të Përqëndruara sha brenda 5 

(pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen kuadër. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  X 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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